I.) Proprie. *Prudent. Apotheos.* 214. Ne coma sua bumeris fumo obsordescat amaro.

II.) Translate. *Cæcilius* apud *Non.* p. 147. 7. *Merc.* Obsorduit jam hac in me ærmina. h. e. obsolevit, ut *Non.* ibid. explicat. *Cassiod.* de *Orthogr.* p. 2315. *Putch.* Obsolevit autem & quidem habet, sed non ipsius verbi, verum præpositionis quæ est obs, sicut a ab abs, quasi abolevit, id est inveravit et absorduit (lege obsorduit) diurnitatem.

**OBSTINACITAS**, atis, idem atque obstinatio. *Auct. Collat. Mos.* et *Rom.* leg. 15. § 2. Præter interdicta est mathematicorum callida impo-*stura* et obstinatitate persuasim. Atū leg. obstinata persuasio, sed *Schultingius nihil mutandum putat.*

**OBSTACULUM**, i, n. 2. ostacolo, ωλουμα, im-*pedimentum.* *Prudent. Hamartig.* 601. Rumpere obstacula. *Nazar. Paneg.* Constantin. 7. Qui crederet, tantis successibus tuis ullum obstaculum for-*re?* Adde *Arnob.* 2. 28; et *Apul. Florid.* n. 18. a med. Singulare est illud *Ammian.* 21. 10. med. Camporum planities ita resupina et panda, ut nullis habitetur obstaculis adusque Fretum et Propon-*tidem.* h. e. inontibus. — Qui *Plauto* tribuant *Peadi.* 1. 5. 10., male tribuant.

**OBSTANS**, antis. *V. OBSTO.*

**OBSTANTIA**, æ, f. 1. resistenza, ostacolo, ob-*staculum, impedimentum.* *Vitrav.* 6. 1. a med. Propter obstantiam aeris. et 8. 1. sub fin. Obstan-*ta umbrarum.*

**OBSTERNO**, sternis, stravi, stratum, sternere, a. 3. ante sterno, substerno. *Apul. de Mag.* Uxorem fratris misero pueru objicit et obsternit. Addunt quidam *Ennii* fragmentum ex quodam Glossario, referente *Merula* ad fragm. *ENN.* p. 551. Ful-*vir Nobilis obstravit certamine cerebro. Sed al. leg. Fulvio Nobilior stravit etc.* Cl. *Vahlen.* hunc versum *Ennio* abjudicavit, *Ennian.* poes. reliqq. p. 184.-185.

**OBSTETRICA**, òrum, n. plur. *V. voc. seq.* in fin.

**OBSTETRICUS**, a, um, adject. ad obstetricem pertinens.

I.) Proprie. *Arnob.* 3. 10. Manus obstetricias querere.

II.) Translate. *Fronto de oration.* (edente iterum *A. Maio*) p. 246. Sensum dictu periculosum, et pæne opstetricium, pulcherrimo cultu et honestissimo ornatu protulisti. h. e. tua dexteritate mollium, et quasi obstetricia manu io lucem editum.

— Hinc *Obstetricia*, òrum, n. plur. 2. absolute, sub-*stantiarum more, sunt obstetricum officia.* *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 40. (140). Jove Liberum parturiente et muliebriter ingemiscente inter obste-*tricia dearum.*

**OBSTETRICO**, as, are, n. 1. Part. *Obstetricans.* — Obstetricare est obstetricis officio erga aliquam fungi. *Tertull.* 2. ad *Nation.* 12. ante med. Hunc (*Saturnum*) vobis patriarcham deorum Cælum et Terra, poetis obstetricantibus, protreverunt. Hinc *Fulgat.* interpres *Exod.* 1. 16. Quando obste-*tricabilis Hebreas mulieres, etc.* et *ibid.* 19. Ipse enim obstetricandi babent scientiam.

**OBSTETRIX**, icis, f. 3. (ob pro ad vel circum, et sto vel sisto). In duobus lapidibus apud *Gruter.* 636. 5. et 6., in alio in *Effemer.* *Rom.* T. 11. p. 303. et apud *Fronton.* loc. cit. in § 1. scriptum est opstetrix, ex facili nempe permutatione litterarum b et p. *V.* et **OBSTETRICUS** II. et **OBSTI-*NEO*** sub init. — Obstetrix est femina quæ parturientibus adsidet, puzza (lt. osfetrice, mamma-*na, levatrice; Fr. sage-femme, accoucheuse; Hisp. partera, comadre; Germ. die Hebammie; Angl. a midwife, woman who assists in childbirth.* *Ter. Adelph.* 3. 1. 5. Mittere ad obstetricem. et 3. 2. 56. Obstetricem accedere. *Plaut. Cist.* 1. 2. 22. peperit Sine obstetricis opera, et sine doloribus. *Id. Capt.* 3. 4. 96. on tu fuisti meæ matri obste-*trix?* *Horat. Epod.* 17. 51. et tuo Cruore rubios obstetrix pannos lavit. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 6. 18. (67). Obstetricum nobilitas. *Fronto ad Verum Imp.* (edente iterum *A. Maio*) ep. 1. a med. Regum pueris io utero matris summa jam potestas destinata est; opstetricis manu imperium adipi-*suntur.*

**OBSTINATE**, adverb. (obstino). Comp. *Obsti-*

natus et Sup. *Obstinatissime.* — Obstinate est obstinato aismo, pertinaciter, perseveranter, osti-*natamente, pertinacemente, ἀνεδρως.* — a) In malam partem. *Plaut. Asin.* 1. 1. 10. Ita me ob-*stinate aggressus, ut non audem Profecto etc.* *Ter. Andr.* 1. 5. 8. Ita ne obstinate operam dat, ut me a Glycerio miserum abstrahat? *Cæs.* 5. B. G. 6. Postquam id obstinate sibi negari vidit. *Liv.* 28. 11. Obstinate credere. *Plin.* 1. Ep. 12. a med. indurare. *Sueton.* *Cæs.* 29. *Obstinatus omnia age-*re.* Id. *Tib.* 67. *Obstinatissime recusat.* — b) In bonam partem, costantemente, firmiter, constanter. *Id. Tit.* 8. In ceteris desideriis omnium bo-*minus obstinatissime tenuit, ne quem sine spe di-*mitteret.***

**OBSTINATIÖ**, ônis, f. 3. (obstino) perseveran-*tia, pertinacia, ἀπομονή (lt. ostinatione, fermeza; Fr. obstination, persévérance, fermeté, constance; Hisp. obstinacion, tenacidad, firmeza; Germ. die Hartnäckigkeit, Beharrlichkeit, Starr-*sinn, das beharrliche Festhalten; Angl. obstinacy, pertinacity, firmness).* Occurrit — a) In malam partem. — In singul. nomi. *Cic. Prov. cons.* 17. 41. Quæ ego omnia non ingrato animo, sed obstinatio quadrati sententiæ repudiat: quam sapienter, non disputo; multis enim non prebaho; constanter quidem et fortiter certe. *August.* *Mon. Ancyra.* 1. Respublika obstinatione factionis oppressa. *Nepos Att.* sub fin. Preces ejus tacitura sua obstinatione compressit. *Plin.* 10. Ep. 97. Pervicacia et inflexibilis obstinatio debet puniri. — In plur. num. habet *Tei tull.* 1. ad *Nation.* 17. — b) In bonam partem firmitas, constantia. *Seneca Ep.* 94. In dolore pro remedium futura est obstinatio animi. *Tac.* 3. *Hist.* 30. Blæso super claritatem natalium, et elegantiam morum, fidei obsti-*natio fuit.**

**OBSTINATÜS**, a, um. *V. OBSTINO* in fin.

**OBSTINET** dicebant antiqui, quod nunc est ostendit, ut in veteribus castrinibus: «Sed jam de caelo candens (Mull. se cælo cedens) aurora ob-*stinet suum patrem». Ilæc *Festus* p. 197. 6. *Mull.**

**OBSTINO**, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Obsti-*natus in fin.* — Ratione habita etyma, *Forcellinus* deducit ab ob et obsoleto stino, quod a crivo seu ῥάγιον arcto, angusto, unde etiam desti-*no et præstino;* *Festus* p. 193. 8. *Mull.* ab ob et teneo durere videtur; sunt etiam qui ab obso-*derivatum volunt.* — Ceterum *obstinare* est obfir-*mato et perseveranti animo quippiam expetere, obfir-*mare animum in aliqua re (lt. volere ad omni-*patio, ostinarsi in qualche cosa, intestarci; Fr. vouloir fortement, s'opiniâtrer; Hisp. querer con-*firmeza, porfiar, obstinarse; Germ. mit Ausdauer, Beharrlichkeit betreiben, vornehmen, auf etwas bestehen; Angl. to resolve firmly, persist in one's purpose, determine).* Occurrit — a) Cum Accusativo. *Plaut. Aulul.* 2. 2. in fin. Credo illum jam inaudisse, mihi esse thesaurum domi: Id inhiat, ea affinitatem hanc ob-*stinavit gratia.* — b) Absolute, sequente *Infinito.* *Liv.* 23. 29. *Obstinarerant animis aut vincere, aut mori.* — c) Passive. *Pacuvius* apud *Festum loc.* cit. *Obstini exorsus.* — Hinc Part. præter. pass. *Obstinatus, a, um, adjective occurrit, unde Con-p. *Obstinatus et Sup. *Obstinatissimus;* et est constans, pertinax, immotus, obfirmatus, per-*severans, ut tenere possit, ut ait *Festus* loc. cit., ἀνεδρως, obstinato, pertinace, immoto, risoluto. Usurpator — a) *Absolute.* — De animo et ani-*mi qualitate. Accius apud *Festum* loc. cit.; Sall. Cat.* 37.; et *Liv.* 3. 47. *Obstinato animo aliquid facere.* *Cic.* 1. *Alt.* 11. *Incredibile est, quanto inihi videatur illius voluntas obstinatio, et in hac iracundia obfirmatio.* *Catull.* 8. 11. *Sed obsti-*nante mente perfer, obdura.* *Seneca Hippol.* 834. *Ob-*stinatum necis consilium.* *Liv.* 1. 58. *Violere ob-*stinatum pudicitiam.* *Tac.* 5. *Hist.* 5. *Obstinata fides.* *Seneca Ep.* 71. ante med. *Populani pro-*tego suo virtus obstinatissima.* *Horat.* 3. *Od.* 11. 7. *Dic mortos. Lyde, quibus obstinatas applicet aures.* — De boninibus. *Liv.* 2. 10. Quæ quum in objecto cuncta scuto hasisset, neque ille (Cocles) minus obstinatus ingenti pontem obtineret gradu, etc. *Justin.* 14. 6. 9. *Sed Olympias ubi ob-*stinatos (Macedones) venire ad se armatos vidi-*dit, etc. *Amian.* 17. 14. *Rer. obstinatissimus.***************

— b) *Sequente Infinito.* *Liv.* 9. 25. *Obstinati portas claudere, si exercitus admoveatur, risoluti.* et 42. 65. *Jam obstinatis mori spes affulsi.* — c) *Cum præpos. ad et Gerund.* *Liv.* 6. 3. *ad fin.* *Quibus animi in spe ultima obstinati ad decertandum fuerant.* *Cum t.* 4. 6. *ad fin.* *Videtisne obstinatum ad tacendum?* *Sueton. Cœs.* 15. *Quos-frequentes obstinatosque ad resistendum concurrisse cerebat.* — *Cum Substantivo numeri.* *Liv.* 5. 41. *Turba seniorum, domus regressa, adventum hostium obstinato ad morte in animo exspectabat* — d) *Cum præpos. adversus.* *Liv.* 2. 40. *Multo obstinatior adversus lucidas muliebres erat.* *Id.* 3. 47. *Adversus que omnia obstinato animo Appius in tribunal escendit.* — e) *Cum præpos. contra.* *Quintil.* 12. 1. 10. *Obstinatus contra veritatem.* — f) *Cum præpos. erga.* *Ammian.* 15. 3. *Gesta retulerunt ad Pijuripem, erga hec et similia palam obstinatum et gravem.* — g) *Cum præpos. in.* *Ammian.* 17. 11. *Obstinatae in principem Romane urbes.* — h) *Obstinatum est mihi, statutum, deliberatum, certum est.* *Liv.* 2. 15. *ad fin.* *Quando id errum aquae obstinatum est, etc.* *Plin. Paneg.* 5. *Obstinatum tibi non suspicere imperium, nisi etc.*

**OBSTIPO**, es, si, ere, n. 3. *obstupesco; quasi stipes sim.* *Tertull.* *carm. de Judicio Dom.* 360. *Obstupere quidem plares, patuisse sepulcria, etc.* *Id. carm. ad senat.* 3. *Obstupi monitus. Alii reti leg. obstupnere, et obstupui. Tribuant et Plaut. Pœn.* 1. 2. 49. *quid, malum, Astans obstupisti?* *Al. leg. obstupisti. Pier.* tamch ad 5. *En.* 404. et 2. *ibid.* 774. et alibi testatur, sc in optim. MSS. *tum, Virgil. tum Horat. et Terent.* vidisse *stipeo et obstipeo pro stupeo et obs. upeo.* *V. OBSTIPESCO* init.

**OBSTIPO**, as, are, a. 1. *Plaut. Merc.* 4. 5. 16. in veterib. editionib., teste *Taubman.* p. 1272. *Gradus grandit, emituit oculos, circumserit sese, obstipat verticem.* h. e. caput quodammodo stipat et abscondit; *obstipo capite incedit.* At plerique alii *hoc spuria esse existimant.* Sunt qui addunt alium *rjusdem locum Cist.* 2. 3. 37., sed ibi *obsipat legenduni.* — *Quidquid sic de Plauti loco, obstipare est inculcare, calcando et densando vehementer injicere apud Marcell. Empir.* c. 1. p. 89. ed. Ald. *Ei* quarumque causa grævedinem capitum extortam sine dolore discutit, si quis impetigines in usini cruribus naturaliter natas detrahat, easque in seobem delimat, immixto acetato, naribus penitus obstipet.

**OBSTIPUS**, a, um, adjct. (ob et stipes), obliquus, inclinatus, incurvatus, cui rectus opponitur (It. *torto, obliquo, piegato;* Fr. *penché, incliné;* Hisp. *inclinado;* Germ. *steif nach einer Seite gebeigt,* Angl. *crooked, bent to one side, oblique).* Occurrat — a) *Generatim.* *Ennius apud Festum* p. 193. 26. *Müll.* *Montibus obstipis obstantibus unde oritur nov. et ibid.* Amplius evanigere obstipo lumine salis. *Cæcilius apud eum.* *ibid.* Resupina obstipa rapitu sibi ventum secere tunica. *Festus* ubique habet *obsticus*, quemadmodum apud *Lucret.*, quem aldit, 4. 513., ubi tamen ita legit *Zachmann.* Denique ut in fabrica, si pravast regula prima, Normaque si fallax rectis regionibus exit, Et libella aliqua si ex parti claudicat hi- tum; Omnia mendose fieri atque obstipa necesse est Praya rubantia prona supina atque absone te- cta. etc.

**OBSTIPESCULUS**, a, um, adjct. de minimis. obsti- *stipa.* *Gloss. Placid.* ed. A. Maio in *Class. Auct.* T. 3. p. 491. *Obstipesculus, inclinato capite, ut silent adseverantes.*

**OBSTITUTUS**, a, um. *V. OBSISTO* et **OBSTI-** **PUS.**

**OBSTO**, stas, stiti, statum, stare, n. 1. (ob et -to). *Prieteritum commune cum obsto babet.* — *Pert. Obstans* 2. b. et in fin.; *Obstaturus* 2. a. — *Obstare.* ¶ 1. *Stricto sensu est in adverso sta- re (It. stare in fronte, stare in faccia, impedire il passaggio; Fr. être ou se tenir devant, en face, barrer le passage; Hisp. estar delante, barrar los pasos; Germ. an-, gegen etwas stehen; Angl. to stand in the way, oppose).* *Obstare ab aliquo loco apud Stat.* 4. *Theb.* 16. *pueri, innu- plaque, patresque funduntur mixti, summisque a- gnostibus obstant.* *Id.* 1. *Silv.* 2. 23. et domi-

næ niveis a vultibus obstant. Cf. *Lucan.* 1. 59. pars ætheris illa serena Tota vacet, nullæque obstant a Cæsare nubes. et *Fronto Laud. sum.* (edente iterum A. Maio). Poeta ferunt, Jovi Juno- nique cubantibus nubem ab arbitrio obstatissime. V. *Homer. Iliad.* 4. 14. v. 350. — *Obstare obviam, apud Plaut. Stich.* 2. 1. 11. *Si rex obstat ob- viam, regem ipsum prius pertovito.* ¶ 2. *Latio- ri sensu, vel translate ut alius placet, est contra stare, obsistere, impedit, obsecere, adversari, im- pedimento esse, quomodo quippiam alteri sucede- dat, ad dictarum, ostare, opporsi, impedit; et occu- rrit — a) Cum Dativo. *Plaut. Mil. glor.* 4. 2. 6. *Eos metuo, mihi ne obstant, neve obstant uspiam.* *Cic. Rosc. Am.* 38. 112. *Cur mihi te of- fers, ac meis communis officis et obstant? et ibid.* 2. 6. *Quoniam ei perunia vita Sex. Rosci ob- stare et officere videtur.* *Id. Mil.* 35. 96. *Sibi facinoris suspicionem, non facti crimen obstante.* *Nepos Con.* 2. *Ilic multum summum ducent im- pedivit, saepeque ejus consilii obstat.* *Virg.* 11. *En.* 434. *tantumque bonis communibus obsto.* *Val. Flacc.* 1. 517. *Quid regio innanis, quid barbarus annibus illis Phasis, et aversi proles mea gentibus obstat?* *Stat.* 7. *Theb.* 247. *spesne, obstantura Pelasgis Hæc vexilla, pater?* (Part. *Ob- sturns* legitur etiam apud *Quintil.* 2. 11. 1.; et *Frontin.* Aquæd. 123.). *Ovid. Heroid.* 18. 174. *nobis tam brevis obstat aqua. et 15. ibid.* 193. *dolos artibus obstat.* h. e. impedit ingenium et in- dustriam. Id. 3. *Fast.* 435. *Ne tamen ignaro no- vitas tibi nominis obstat, Disce, quis iste deus, etc.* *Sall. Cat.* 56. a med. *Videlicet vita cetera eo- rum huic sceleri obstat.* h. e. adeo sancte acta est, ut ab hoc sceleri eos defeniat et purget. — b) *Absolute.* *Ennius apud Nun.* p. 147. 9. *Merc.* Re- stitanti, occurrant, obstant, obstringant, obigitant. *Plaut. Trin.* 1. 1. 15. *Quæ in rebus multis obstant odiosæque sunt.* *Lucret.* 2. 793. *contra pugnare et obstante.* *Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 7. 19. *Maxima est in sensibus veritas, si omnia removentur, quæ obstant et impediunt.* *Sall. Cat.* 58. *Exer- citus hostium duo obstant.* *Liv.* 40. 23. *Conserit in portis, obstante magis, quam pugnando castra tutabantur.* *Sueton. Tib.* 10. *Quidam existimant, aduliti jam Angusti liberis, sponte cessisse, ne aut obstante, aut obtrectare præsens videatur.* — Sic Part. præs. *Obstans apud Horat.* 1. *Ep.* 14. 9. *obstantia claustra.* *Ovid. 1. Amor.* 11. 8. *Moras obstante pellere.* — c) *Sequente quin.* *Sall. in epist. Mithrid. ad. 4. sac. ad fin.* *Quibus non hu- mana ulla, neque divina obstant, quin etc.* — d) *Sequente quomodo.* *Cic. 1. Nat.* D. 34. 95. *Quid obstat, quomodo sit beatus?* *Plin. Paneg.* 91. *Obstat reverentia, quomodo percenseamus, quo etc.* — e) *Sequente ne.* *Cic. 7. Verr.* 2. 5. *Ob- stitisti videlicet, ne ex Italia transire in Siciliam fugitivorum copias possent. Adde Nepot. *Miltiad.* 3. — f) *Sequente cur.* *Ter. Andr.* 1. 1. 76. *Quid obstat, cur non verae uuptiae sunt?* — g) *Passive impersonaliter.* *Cic. 13. Phil.* 6. 14. *Nec, si non obstantur, propterea etiam permittitur.* *Ovid.* 11. *Met.* 787. *Imligatur amans, invitum vivere cogi, Obstariaque animæ misera de sede volenti Exire.* — Hinc Part. præs.**

*Obstantia*, n. plur. *substantivorum more, apud Tac.* 1. *Ann.* 50. *Cæcina præire et obstantia sil- varum amoliri jubetur.*

**OBSTRÄGULUM**, i, n. 2. (obsterno) *tomajo, é-ripliuxa.* *obstragula in calcamentis sunt corri- giae, quæ decussatae supra pedem, atque inter di- gitos ductæ soleam continebant; quod in caligis veterum videare est.* *Plin.* 9. *Hist. nat.* 56. 56. Quin et pedibus, nec crepitulum tantum obstragulis, sed totis surculis (*margaritas*) addunt. Hucusque *Focellinus.* At el. *Furlanetto* in 1. A. *Ap- pend.* recte sit hoc vocabulo significari toru seu corrugia, *correggia Italorum, quo crepidæ vel cal- cei pedibus obstraguntur;* ac præterea, quoniam *Salmasius in Solin.* putat *obstragillis* scribendum easse pro obstragulis, ad ejusdem conjecturam pro- pendit, quum notum sit, crepidas stragula seu ope- rimento, quod nus *tomajo* dicimus, caruisse, et quibusdam tantum vinculis seu corrugis per infi- niuum crus circumductis aptari solitas suis pedi- bus: hujusmodi porro interpretatio confirmatur etiam ex his verbis *Ælian. Far. Hist.* 9. 11., ubi

bæc habentur: *Xρυσοῖς ἀναστάσιοις ἐπειργγε- τοῦς ἀγαγωγέας τῶν θλαυτῶν.* h. e. aureis corri- giis constringebat ansulas crepidarum. *V. OBSTRI- GILLUS.*

**OBSTRANGULATUS**, a, um, particip. ab inusit. obstrangulo, strangulatus. Translate *Prudent.* 7. *Cathemer.* 10. *Obstrangulata mena.*

**OBSTRÉPÉRUS**, a, um, adjct. obstrepens. *Apul.* *Florid.* n. 13. *Ocicinuol carmine cicade obstre- pero.*

**OBSTRÉPITACULUM**, i, n. 2. oblocutio, stre- pitus oppositio. *Tertull.* 3. *advers.* *Marcion.* 20. *Defensio necessaria adversus obstrepitacula diver- sae partis.*

**OBSTRÉPITO**, as, are, n. 1. frequent. ab ob- strepo, saepe strepo. *Claudian.* 2. *Rapt.* *Pros.* 355. *Obstrepiant lanianta choris.*

**OBSTRÉPO**, pis, pñl pitum, pere, n. 3. (ob et strepo). Part. *Obstreps* I. — *Obstrepare est cir- cum vel contra strepere, obloqui, παρενοχλεῖν (It. fare strepito intorno o contra qualcuno, romo- reggiare; Fr. faire du bruit devant ou auprès, rétentir; Hisp. hacer sonido al rededor, ó cerca, ó contra; Germ. bei oder gegen etwas rauschen, hören, -erönen lassen; Angl. to make a noise at, against, or before, harass with clamour, be obstreperous).*

1. Proprie occurrit — a) *Absolute.* *Liv.* 21. 56. *ad fin.* *Nibil sensere Pœni, obstrepane pluvia.* *Horat. Epod.* 2. 27. *Fontesque lymphis obstre- punt manusibus: Sennis quod invitet leves.* *Pro- pert.* 4. 4. 3. *Lucus erat felix hederoso consitus antro: Multaque nativis obstrepit arbor aquis.* *Sueton. Aug.* 94. med. *Obstrepanes forte ranas silere jussit.* *Seneca Cœdip.* 454. *Garrula per ramos avis obstreps.* *Ovid. 4. Met.* 391. *Tympana quum subito non apparentia raucis Obstrepane sonis.* *Stat.* 11. *Theb.* 247. *pulsis exercitus obstre- pit armis.* — De iis, qui queruntur, et lugent. *Seneca Herc. Cœt.* 759. *fata ne, mater, tua Privata credas, jam genus totum obstrepit.* *Hunc, ejulatu quem genis, cuncti gemunt.* — b) *Cum Dativo.* *Horat.* 2. *Od.* 18. 20. *Mare Bajis obstreps.* *Liv.* 22. 50. *Per hos, qui inordinati atque incompo- siti obstrepsunt portis, erumpamus.* — c) *Passive.* *Ovid. 6. Fast.* 9. *secretus ab omni Voce locus, si non obstreperetur aqua.*

II.) Translate. ¶ 1. *Est loquentem aliquem ob- turbare, interrumpere strependo, strependo impe- dire, quomodo loquens audiat vel orationem prosequatur, interrompere, frastornare, soverchia- re strepitando, schiamazando: ad rem Quintil.* 6. 4. 11. *Obstrepare ingenti clamore et media sermones intercipere.* — a) *Cum Dativo.* *Liv.* 1. 40. *ad fin.* *Primo uterque vociferari et certatum alter obstrepare.* *Cic. 3. Orat.* 13. 50. *Tau- ta insolentia est ac turba verborum, ut quodammodo ipsi sibi obstrepare videantur.* *Ovid. 11. Met.* 17. *Bacchæ ululatus Obstrepare sono cibaræ.* — Et passive impersonaliter. *Liv.* 3. 49. *In contio- nem Appius ascendiit. Sequuntur Horatius Vale- riusrusque. Eos contio audit: decenviro obstrepit.* — b) *Absolute.* *Sall. Cat.* 31. *Kritz.* Ad bæc maledicta alia quam (*Catilina*) adderet, obstrepre omnes, hostem atque parricidam vocare. *Tibull.* 2. 1. 84. *palam pecori, clam sibi quisque (deum Amorem) vocet: Ant etiam sibi quisque palam, nam turba jocosa Obstrepit et Phrygio tibia curva sono.* *Quintil.* 12. 6. 5. *Adversaria obstrepit.* — Similiter de abstractis. *Curt.* 4. 9. *ad fin.* *Rex monere, ut satis haberent armæ retinere (milites per Tigrim vadentes), cetera se redditum. Sed neque consilium, neque imperium accipi poterat.* *Obstrebat blnc metus; præter hunc, invicem natantium mutuos claustr.* *Id.* 8. 1. *ad fin.* *Tum vero Ptolemaeus et Perdiccas genibus advoluti or- rant, ne etc. Sed clausæ erant aures obstrepe- ira.* *Id.* 6. 10. *circa med.* *Scelerati conscientia obstrepe dormire non possunt.* — Sic de sono. *Id.* 6. 9. *sub init.* *Fremitus uadique indignantium querentiumque tota contione obstrebat.* h. e. ve- benienter strepcbat, circumsonabat. *Seneca Ep.* 29. *in fin.* *Si te video celebrem secundis vocibus vulgi: si, intrante te, clamor, plausus, et pantomimica ornamenta obstreperint, etc. risuonano- no.* — c) *Passive.* *Cic. Marcell.* 3. 9. *Tamen ejusmodi res, etiam quum leguntur, obstrepi cla-*

more militum videntur, et tubarum sono. *Val.* Max. 8. 15. n. 8. Quæ in Cn. Pompejum et ampla et nova congesta sunt, hinc assensione favoris, illinc fremitu invidiae litterarum monumentis obstrepuntur. — d) Impersonaliter. *Plin.* 9. Ep. 13. ad fin. Incipit respondere Vejenio: nemo patitur, obturbatur, obstrepit. ¶ 2. Item est incommode esse, obstricare, detrahere, adversari. Cic. 5. Fam. 4. Sermones eorum, qui hac iter faciebant, animunt tuum immutatum significabant: quæ res lecit, ut tibi litteris obstrepare non auderem. h. e. incommode tibi esse. *Seneca Herc.* Fur. 1031. Remove parentem, ne tua laudi obstrepat. *Flor.* 4. 2. Cato adversus potentes semper obliquus, detrectare Pompejum, actisque ejus obstrepare. *Id.* 2. 19. Ne sceleris virtutibus obstant, separant, proficerent. *Gell.* 6. 2. Huic definitioni ita obstrepunt. — Per catachresio dicitur de lumine. *Plin.* 11. Hist. nat. 37. 55. (148). de pupilla oculi. Aliis nigri, aliis ravi, aliis glauci coloris orbibus circumdati, ut habili mixtura et accipiatur circumjecto candore lux, et temperato repeccusu non obstrepat. h. e. non praestringat et visu impedit.

**OBSTRUCTE**, adverb. arcte, obstringendo Occurrit tantum Comp. *Obstrictus* apud Augustin. 2. Civ. D. 24. Ut per hanc ipsius etiam demonibus multo obstrictus subderetur. Adde eundem ibid. 28.

**OBSTRUCTUS**, a, um. *V.* OBSTRINGO.

**OBSTRUCTUS**, us, m. 4. *Seneca 5. Quest. nat.* 14. ad fin. Per haec loca quum se, exitum quærens, spiritus tarsit, accendat flammanum ipso obstrictu, necesse est. h. e. ipsis locorum angustiis, quibus veluti obstringitur. Al. rectius leg. affrictu, quam vocem vide.

**OBSTRIGILLATOR** vel obstringillator, òris, m. 3. obstant, morator, reprobator. *Varro* apud Non. p. 492. 18. *Merc.* Æmulus illius artis, et obstringillator.

**OBSTRIGILLO** vel obstringillig, as, ävi, åtum, are, a. 1. Apud Non. semper est obstringillo, probante cl. *Vahlen.*, *Ennian.* poes. reliqq. p. 155. — Ratione habita etyma, dicunt esse a strigillo, quod in *Gloss.* *Philoz.* exponitur ξύω rado: aut a strigo, quiesco, sto: unde obstringillo, obsto: aut demum ab obstringo, quod mihi rectius videtur. — Obstringillare est obstarre, obsistere, uscire, ostare, opporsi, impedire; ita enim Non. p. 147. 9. *Merc.* Obstringillare obstarre. *Gloss.* *Philoz.* Αὐτοκόπω, obstringillo, obtreto, officio. *Ennian* apud Non. loc. cit. Restitant, occurrunt, obstant, obstringillant, obigitant. *Varro* 1. R. R. 2. 24. Tu invides tanto scriptori, et obstringilli causa figlinas reprehendis. *Id.* apud Non. loc. cit. Lex neque innocentia propter similitatem obstringillat, neque nocenti propter amicitiani ignoscit. et ibid. Ut illi renunciaretur se obstringillaturum, ne triumphus decerneretur. *Seneca Ep.* 95. de facie viri boni. Nemo non amore eius ardaret, si nobis illam videre contingeret. Nunc enim multa obstringillant, et aciem nostram aut splendore nimio repercutiunt, aut obscurae retinent. Alii leg. obsigillant.

**OBSTRIGILLUS**, i, m. 2. Obstringilli, inquit Isid. 19. Orig. 34, sunt calcei, qui per plantas consuti sunt, et ex superiori parte corrugia trahitur, ut constringantur; unde et dominantur. Ita etiam *Salmas*. in *Solin.* per conjecturam legit in *Plinti* verbis, quæ in voce OBSTRAGULUM attulimus, eique et *Grævius* assentitur. Verum priorem eam lectionem tenuunt *Harduin* et *Siliq.* editis libris omnibus, et pluribus etiam MSS.

**OBSTRINGO**, stringis, atrixi, strictum, strin gere, a. 3. (ob et stringo). Part. *Obstrictus* in omnibus paragr. et in fin. — Obstringere est obligare, circum vel supra ligare, constringere, circum stringere, devincere, xataðew (It. legare, stringere all'intorno o sopra; Fr. lier, attacher sur, à, autour; Hisp. liar, atar, enlazar al rededor, cerca, sobre; Germ. an-, oder vorbinden, binden, befestigen, festbinden; Engl. to bind fast, tie hard).